

The Indian Express  
Date: 27 July 2023

**MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD  
SUB REGIONAL OFFICE, RATNAGIRI**



**NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING**

Kasarde Co-operative Mining Society Limited has submitted the proposal for Expansion project of Silica Sand mine and Crushing, Washing with production capacity from 1,50,000 MTPA to 4,50,551 MTPA at Vill. Kasarde, Tal. Kankavali, Dist. Sindhudurg to M.P.C. Board. In this regard a Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle, about this project. All persons including bonafide residents, environmental groups and others located at the project site can participate in the Public Hearing.

Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following addresses in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

**Sub Regional Office,  
M. P. C. Board, Central Administrative Building No. 2,  
2<sup>nd</sup> Floor, Collector Office, Ratnagiri 415 612**

Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing to be conducted at:

**Venue of Public Hearing : Smit Lawns, Behind Narkar Petroleum,  
Bandwadi Road, Kasarde, Tal. Kankavali,  
Dist. Sindhudurg.**

**Date of Public Hearing : Monday, Date 28.08.2023.**

**Time of Public Hearing : 2-30 P.M.**

Copies of the EIA Report & Executive Summary containing the salient features of the project, both in English and Marathi and other information / documents are available at the following offices.

1. District Collector, Sindhudurg
2. C.E.O. Zilla Parishad, Sindhudurg
3. District Industries Center, Sindhudurg
4. Principal Secretary, Environment and Climate Change Department, Maharashtra, New Adm. Bldg., 15<sup>th</sup> Floor, Madam Kama Marg, Mantralaya, Mumbai. 400 032.
5. Member Secretary, M.P.C.Board, Kalpataru Point, 3<sup>rd</sup> floor, Opp. Cine planet, Sion Circle, Sion (E), Mumbai - 32.
6. Zonal Office, West Central Zone, New Secretariat Building, Ground floor, East wing, Civil line, Nagpur- 440 001
7. Regional Office, MPC Board, Udyog Bhavan, Kolhapur.
8. Sub Divisional Officer, Kankavali, Tal. Kankavali, Dist. Sindhudurg.
9. Tahasildar, Tahasil Office, Kankavali, Tal. Kankavali, Dist. Sindhudurg.
10. Sarpanch / Gramsevak, Grampanchayat Kasarde, Tal. Kankavali, Dist. Sindhudurg

Concerned persons will be provided access to the Executive Summary of the project during office hours at the above mentioned places.

sd/-

Sub Regional Officer, Ratnagiri  
Maharashtra Pollution Control Board,

तरुण भारत  
दि. 20 जुलै 2023.

## महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय, रत्नागिरी

### पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणीची सूचना

मे. कासाई को-ऑपरेटिव्ह मायनिंग सोसायटी लिमिटेड यांचेकडून कासाई, ता. कणकवली, जि. सिंधुदुर्ग येथे सिलिका वाळू उत्खनन, क्राशिंग आणि वॉशिंगच्या प्रस्तावित विस्तारासमवेत उत्पादन क्षमता १,५०,००० टन प्रतिवर्ष वरून ४,५०,५५९ टन प्रतिवर्ष करण्यासाठी आणि खाणीचा विस्तार वाढविणे या प्रस्तावित प्रकल्पाबाबतचा प्रस्ताव म. प्र. नि. मंडळाकडे पर्यावरण विषयक जन सुनावणीसाठी प्राप्त झालेला आहे. सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरणविषयक सूचना, विचार, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी जाहीर सुनावणीचे आयोजन करण्यात आलेले आहे.

**सुनावणीचे ठिकाण** - स्मित लॉन्स, नारकर पेट्रोलियमच्या मागील बाजूस, बंडवाडी रोड, कासाई, ता. कणकवली, जि. सिंधुदुर्ग.

**सुनावणीची तारीख** - सोमवार, दि. २८.०८.२०२३

**सुनावणीची वेळ** - दुपारी २.३० वाजता.

सदर नियोजित प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी पर्यावरण विषयी काम करणाऱ्या संस्था सदर प्रकल्पामुळे विस्थापित होणारे रहिवासी किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी सूचना, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात नोंदवता येतील.

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून ३० दिवसांच्या आत खालील पत्त्यावर पाठविण्यात याव्यात -

उप प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ,

मध्यवर्ती प्रशासकीय इमारत क्र. २, दुसरा मजला,

जिल्हाधिकारी कार्यालय, रत्नागिरी-४१५६१२

सदर प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले पर्यावरण आघात मुल्यांकन अहवाल व कार्यकारी सारांश अहवाल मराठी व इंग्रजी भाषेमध्ये खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती या कार्यालयामध्ये कार्यालयीन वेळेत सदर कागदपत्रे अग्यासू शकतील.

१. मा. जिल्हाधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, सिंधुदुर्ग
२. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, सिंधुदुर्ग
३. महाव्यवस्थापक, जिल्हा उद्योग केंद्र, सिंधुदुर्ग
४. संचालक, पर्यावरण व वातावरणीय बदल विभाग, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मांदांम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई - ३२.
५. सदस्य सचिव, म.प्र.नि.मंडळ, (मुख्यालय), कल्पतरू पॉईंट, तिसरा मजला, सिनेप्लॅनेट समोर, सायन सर्कल, सायन पूर्व, मुंबई.
६. झोनल कार्यालय, पश्चिम मध्य झोन, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, न्यु सेक्रेटरीयाट बिल्डिंग, तळमजला, ईस्टविंग सिव्हील लाईन, नागपूर-४४०००९
७. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, उद्योग भवन, कोल्हापूर.
८. उप विभागीय अधिकारी, कणकवली, ता. कणकवली, जि. सिंधुदुर्ग.
९. तहसिल कार्यालय, कणकवली, ता. कणकवली, जि. सिंधुदुर्ग.
१०. सरपंच/ग्रामसेवक, ग्रामपंचायत कासाई, ता. कणकवली, जि. सिंधुदुर्ग.

सही/-

उप प्रादेशिक अधिकारी  
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, रत्नागिरी